Межведомственная санитарно-противоэпидемиологическая комиссия

Постановление № 11

07 сентября 2021 г. ^ г. Советским

По данным Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре
в г Югорске и Советском районе на протяжении последних 6 недель наблюдается
стабилизация заболеваемости СОУШ-19, тенденция к снижению.

Н е Д е Л 6 Г 0 Д а з аРе г истрировано 30 новых случаев коронавирусной инфекции
(СОУШ-19), показатель заболеваемости за неделю 59,8 на 100 тыс. населения что ниже
средне-окружного в 1,03 раза - 3,3 % (ХМАО - 61,9 на 100 тыс. населения) Рост
заболеваемости относительно предыдущей недели незначительный (3,5 %).

За неделю зарегистрировано 246 случаев острых, респираторных инфекций
показатель 49,0 на 10 тысяч населения, в сравнении с предыдущей неделей заболеваемость
снизилась в 1,03 раза (на 2,7 %) за счет детей 0-14 лет.

Очаги групповой заболеваемости ОРВИ, СОУШ-19 в организованных коллективах не
зарегистрированы.

В связи со стабилизацией заболеваемости новой коронавирусной инфекцией на
протяжении 6 недель,

Комиссия постановила:

1. Считать утратившими силу:
1.1. пункт 4 Постановления межведомственной санитарно-

противоэпидемиологической комиссии от 07.07.2021 № 7;
1.2. Постановление межведомственной санитарно-противоэпидемиологической

комиссии от 18.08.2021 № 10.

2. Возобновить:
2.1. работу кружков, секций, тренажерных залов в учреждениях дополнительного

образования, культуры, спорта всех форм собственности с соблюдением
противоэпидемических мероприятий по новой коронавирусной инфекции СОУШ-19
утверждённых защитными протоколами;

2.2. проведение массовых мероприятий на открытом воздухе с количеством

^ ~ о В Т Н 0 е 7 . 0 7 ° 2 0 2 1 № . Г " " С ° ° ™ Т С Т В И И " ™ - » > —
2.3. проведение спортивных соревнований, без привлечения зрителей, с соблюдением

противоэпидемических мероприятий по новой коронавирусной инфекции СОУШ-19
утверждённых защитными протоколами.

Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель комиссии Л.И. Носкова